A præstitum, quasi Christi apostolos, qui pusillus grex sunt vocati, scandalizaverint, tolerabilius alligata collo mola asinaria dimergentur in profundum maris, id est gentium vertigine depressæ, si profundissima ignorantia sæculi traherentur, omnino quia illis levius fuisset nescisse Christum, quam prophetatum non recepisse. Utilius quidem ad medelam peccati est homini qui gravissimo trahitur onere peccatorum, ut sic demergatur in profundum maris, quo draco habetur quem formavit Deus ad illudendum ei, et puniatur corpus quod tantum aggravat animam; quia postea extra dolores erit, qui perulerit quasi in profundo maris longam pœnitentiam ad interitum carnis, tractus mola asinaria deorsum. Verum et molarum differentia ex hoc loco jure quærentur, quia sunt et humanæ, sunt et asinariæ atque jumentorum. Humana siquidem mola illa est, de qua dicitur et erunt duæ molentes ad unam molam, *Una assumetur et una relinquetur (Matth. xxiv, 41)*. Asinaria autem ista est, quæ imponitur scandalizanti unum de pusillis in Christum credentibus, ut demergatur in profundum maris; quoniam sicut multa differentia est peccatorum, ita et pœnarum. Unde non irrationabiliter dici potest, ut dixi, corpus grayissimum hominis mali, mola asinaria quam sibi alligavit ac si loro peccati, qua semper mola pressus trahatur deorsum. Propterea necesse est talis mittatur extra Ecclesiam, et redigatur ad pœnitentiam. Sed nemo hanc molam secum nisi cæcus trahit. Unde et Samson ille fortissimus, non prius ad molam ut morat, mittitur, quam ei oculi eruantur. Quia cæcitate quicumque percussus fuerit in circuitu ac si impius jugiter ambulat, curis sæculi et oneribus facinorum suorum usque ad ima inferni male depressus.

733 *Væ mundo, inquit, a scandalis. Necesse est ut veniant scandala. Verumtamen væ homini illi, per quem scandalum venit.* Multa Dominus et Salvator noster de scandalis disputat; quia et scandalorum multa sunt genera, multæque occasiones per quas scandala oriuntur et veniunt. Verumtamen non nisi qui in mundo et de mundo sunt, unquam scandalizantur. Et ideo ait, *Væ mundo a scandalis*, quia qui de mundo sunt, omnia scandala eis afferunt væ, qui autem extra mundum sunt, arbitror quia jam scandalizari non possunt. Idcirco cum dicit, *Væ mundo a scandalis*, non credo quod de elementis dicat cæli ac terræ, sed secundum Scripturarum consuetudinem terrenos quosque ac carnales homines designat, qui radicem cordis in amore mundi fixerunt; de quo mundo alibi dicitur, quod *Mundus in maligno positus est (Joan. v, 19)*. In quo mundo, *Erat lux vera quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat, inquit, et mundus per eum factus est et mundus eum non cognovit (Joan. i, 9)*. Et quia eum non cognovit, ideo in maligno relictus est, quo priusquam veniret, vera lux in hunc mundum positus erat. Cui profecto mundo imminet væ a scandalis, quia in eo et ex eo oriuntur